
PISA 2018: esimerkkitehtävä

Rapa Nui

Rapa Nui -tehtäväkokonaisuus koostui kolmesta tekstistä: erään professorin blogitekstistä, kirja-
arviosta ja tieteellisen verkkolehden uutisartikkelista. Näistä blogiteksti määriteltiin useamman
lähteen tekstiksi, koska varsinaisen blogitekstin lisäksi siihen liittyi ulkopuolisten kirjoittajien
kommentointia. Kirja-arvio ja uutinen määriteltiin yhden lähteen teksteiksi (ks. tarkemmin
kansallinen raportti). Tehtävien tilanne määriteltiin opetukseen liittyväksi.

Oppilaille annettiin seuraavanlainen johdanto tehtävään:

Kuvittele, että paikallisessa kirjastossa pidetään ensi viikolla luento. Luennon saapuu pitämään
läheisen yliopiston professori. Hän kertoo kenttätyöstään Rapa Nuin saarella, joka sijaitsee
Tyynellämerellä, yli 3 200 kilometrin päässä Chilestä länteen.

Luokkasi menee kuuntelemaan luentoa historiantunnilla. Opettajanne pyytää teitä ottamaan
selvää Rapa Nuin historiasta, jotta tiedätte aiheesta jotain ennen luentoa.

Ensimmäinen lukemasi teksti on samaisen professorin blogikirjoitus, jonka hän kirjoitti
asuessaan Rapa Nuilla.

Napsauta SEURAAVA-nuolta, niin voit lukea blogin.

Ensimmäiseksi oppilaat saavat luettavakseen ainoastaan blogitekstin, ja oppilaiden piti vastata
seuraaviin kysymyksiin käyttäen ainoastaan blogisivuston sisältöä.



Tämän jälkeen oppilaat ohjattiin lukemaan kirja-arviota ja he tekivät tähän tekstiin liittyvän
tehtävän.



Tämän jälkeen oppilas sai luettavakseen kolmannen tekstin, tieteellisen verkkolehden artikkelin.
Oppilaalle esitettiin kaksi kysymystä, jotka kohdistuivat vain tähän tekstiin.



Sen jälkeen oppilasta pyydettiin vertailemaan kaikkia kolmea tekstiä ja vastaamaan vielä kahteen
kysymykseen, joissa hänen piti yhdistää tietoja eri teksteistä.



Seuraavassa taulukossa on kuvattu sitä, mihin osa-alueisiin edellä esitetyt tehtävät kohdistuivat ja mitä
suoritustasoa niiden vaikeustaso vastasi:

Tehtävä Lukutaidon osa-alue Suoritustasoa
vastaava vaikeusaste

Tehtävä 1/7 Tiedonhaku 4

Tehtävä 2/7 Luetun ymmärtäminen ja tulkinta 3

Tehtävä 3/7 Luetun pohdinta ja arviointi 5

Tehtävä 4/7 Tiedonhaku 5

Tehtävä 5/7 Luetun pohdinta ja arviointi 4

Tehtävä 6/7 Luetun ymmärtäminen ja tulkinta 5

Tehtävä 7/7 Luetun pohdinta ja arviointi 4


